Adolescencia. 

ANTECEDENTES 

Mediante el trámite indicado, incoa la demandante, se fije a favor de sus 

hijos Paulina Toro Orozco y Mateo Toro Orozco y a cargo de su progenitor 

Jhon Frede de Jesús Toro: 

.- la cuota de alimentos por valor de DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS 

M/CTE ($270.000), pagaderos los primeros cinco días de cada mes y que 

sea incrementado cada primero de enero de acuerdo al aumento del salario 

mínimo legal mensual vigente; así, como se, 

.- se ordene la entrega de dos mudas de ropa completas al año, las cuales se

[...]

consistente en: PANTALON, CAMISA, ROPA INTERIOR, CALCETINES 

y ZAPATOS al año, por un valor total de SEISCIENTOS MIL PESOS 

($600.000), los cuales serían entregados de la siguiente manera: Una 

muda de ropa completa el 16 de junio de cada año por valor de 

CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000); para cada uno y en el 

mes de diciembre de cada año por valor de CIENTO CINCUENTA MIL 

PESOS ($150.000); para cada uno, iniciando en diciembre del año 

2022. Estas sumas de dinero incrementaran cada año de acuerdo al 

incremento que haga el gobierno nacional al SMLMV. 

3. Asimismo, asegura que el señor Jhon Fredy de Jesús Toro tiene la 

capacidad económica para aportar la cuota alimentaria de sus hijos

[...]

incrementará anualmente de acuerdo al IPC.    

Se reitera que el señor JHON FREDY DE JESÚS TORO, deberá entregar DOS 

mudas de ropa completas —PANTALON, CAMISA, ROPA INTERIOR, 

CALCETINES y ZAPATOS al año las cuales se estiman en un valor mínimo 

de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000) cada una; las cuales serán 

entregados de la siguiente manera: Una muda de ropa completa el 16 de 

junio  y en el mes de diciembre de cada año, iniciando en diciembre de este 

año. La anterior suma también se incrementará anualmente de acuerdo al